UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E MATEMÁTICA
___________________________________________________________________________

EDITAL Nº 06/2025
SELEÇÃO DE BOLSISTAS CAPES/DEMANDA SOCIAL

NÍVEL MESTRADO E DOUTORADO

A Coordenadora em exercício do Programa de Pós-Graduação em Educação em
Ciências e Matemática da Universidade Federal de Goiás (PPGECM - UFG), no uso de suas
atribuições, torna público o RESULTADO FINAL DA HOMOLOGAÇÃO dos/as
inscritos/as no EDITAL Nº 06/2025 - SELEÇÃO DE BOLSISTAS CAPES/DEMANDA
SOCIAL – NÍVEL MESTRADO E DOUTORADO.

NÍVEL MESTRADO

Nº DISCENTE INSCRIÇÃO NOS GRUPOS
MINORIZADOS/AS

SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

01 Carlos Leonardo Alves Soares Não DEFERIDA
02 Cleyton Ferreira de Souza Sim DEFERIDA
03 Gabriel Martins Ramos* Não DEFERIDA
04 Jordanna Souza Rocha Não DEFERIDA
05 José Henrique Barbosa da Cruz  Sim DEFERIDA
06 Keythy Ravena Batista Nascimento Sim DEFERIDA
07 Maria Clara Bosco Batista Não1 DEFERIDA
08 Matheus Menezes Simão Sim DEFERIDA
*Houve uma dupla inscrição e, para fins de classificação neste edital, serão considerados os
documentos enviados em ambas as inscrições.
1A candidata não encaminhou o formulário e a documentação comprobatória referentes ao
Anexo V, destinados à candidatura por pertencimento a grupos minorizados. Dessa forma, sua
inscrição nessa modalidade foi desconsiderada.

NÍVEL DOUTORADO
Nº DISCENTE INSCRIÇÃO NOS GRUPOS

MINORIZADOS/AS
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO
01 Alesandra Martins Dias de Paula** Sim DEFERIDA
02 Brunno André Ruela Sim DEFERIDA
03 Cristina Rodrigues de Assunção Borges Não DEFERIDA
04 Debora Motta da Fonseca de Alencar Sim INDEFERIDA2
05 Diogo Getulio Freire Não DEFERIDA
06 Elisa Carolina Arizono Não DEFERIDA
07 Giovanna Moreno Parizotto Não DEFERIDA
08 Gyselle Nascente de Oliveira Não DEFERIDA
09 Jackeline Rossane Garcia de Freitas*** Não DEFERIDA
10 Jaime Mendes da Cunha Não DEFERIDA
11 Juliane da Cruz Oliveira Sim DEFERIDA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E MATEMÁTICA
___________________________________________________________________________

12 Maycon Douglas Belém Lopes  Não DEFERIDA
13 Milene Santana Paixão Não DEFERIDA
14 Raquel Gonçalves de Sousa*** Sim DEFERIDA
15 Rômulo José do Couto  Não DEFERIDA

**Houve uma dupla inscrição e, para fins de classificação neste edital, serão considerados
apenas os documentos enviados no período regular da inscrição.
***Houve uma dupla inscrição e, para fins de classificação neste edital, serão considerados os
documentos enviados em ambas as inscrições.
2 Requisito 1 não atendido:  Inscrição realizada fora do período de inscrição.

Goiânia, 30 de julho de 2025.

COMISSÃO DE BOLSAS E ACOMPANHAMENTO DISCENTE - BANCA EXAMINADORA
EDITAL nº 06/2025

Profa. Dra. Adda Daniela Lima Figueiredo Echalar - (Coordenadora do PPGECM, em exercício)
Profa. Dra. Cinthia Letícia de Carvalho Roversi Genovese - Faculdade de Educação (FE-UFG)

Prof. Dr. Leandro Jorge Coelho - Instituto de Ciências Biológicas (ICB-UFG)
Prof. Dr. Rones de Deus Paranhos - Instituto de Ciências Biológicas (ICB-UFG)

Me. Gustavo Augusto Assis Faustino - Doutorando - PPGECM - (Representante Discente)
Abimael Carlos Muniz - Mestrando - PPGECM - (Representante Discente)

		2025-07-30T21:53:44-0300